
   UNIONE DEI COMUNI 

NOCELLARA DELL’ETNA 
Provincia di Catania 

 

 

DETERMINAZIONE N. 01 DEL 04.01.2021 
Determina Area Contabile n. 1 del 04.01.2021 

 

Oggetto: Accentramento della gestione amministrativa del servizio di tesoreria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:   
- con Determinazione n 18 del 29.12.2020 del Dirigente del servizio è stato affidato il 

servizio di tesoreria alla Banca di Credito Cooperativo Credito Etneo per gli anni dal 2020 
al 2024;  

- con comunicazione del  04.01.2021, il tesoriere Banca di Credito Cooperativo Credito Etneo 
ha proposto l'accentramento della gestione amministrativa del servizio di tesoreria presso la 
propria capogruppo Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano s.p.a.;  

CONSIDERATO che tale proposta di accentramento della gestione amministrativa del 
servizio di tesoreria:  

- non comporterà nei confronti del Comune nessun onere aggiuntivo né aggravi operativi; 

- garantirà la permanenza e la continuità di applicazione della regolamentazione 
contrattuale ed economica del servizio prevista dalla vigente Convenzione di tesoreria;  

- manterrà la titolarità del servizio in capo alla BCC CREDITO ETNEO con conseguente  

conferma della relativa piena responsabilità nei confronti del Comune;  

 

CONSIDERATA la persistenza dell'adeguata dotazione tecnico-organizzativa e della 
regolarità ed efficienza della gestione del servizio già dimostrate al momento 
dell'affidamento del servizio;  
 

DETERMINA 

 a) di accentrare la gestione amministrativa del servizio di Tesoreria  

b)      Il provvedimento non comporta impegni di spesa e pertanto non è assoggettato a visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 (TUEL)  

 

         Il Responsabile del Servizio 
            Dott.ssa G. Gemmellaro 


